
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL – CZ 

IN 27400 Infrasauna inSPORTline Trevirke 300 

 



2 

 

OBSAH 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................... 3 
MONTÁŽ .................................................................................................................................................. 4 
OVLÁDÁNÍ ............................................................................................................................................... 8 
POUŽITÍ ................................................................................................................................................... 9 
PŘÍSLUŠENSTVÍ .................................................................................................................................... 9 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ............................................................................................................................... 9 
PÉČE O DŘEVO ..................................................................................................................................... 9 
OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................. 10 
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE .................................................................................................. 10 
 



3 

 

SevenSport s.r.o., si vyhrazuje právo provést jakékoli změny a vylepšení svého produktu bez 
předchozího upozornění. Navštivte naši stránku www.insportline.cz, kde naleznete nejnovější verzi 
manuálu. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

• Před použitím a montáži si přečtěte manuál a uschovejte si jej pro budoucí potřebu. 

• Pro montáž jsou potřeba minimálně 2 osoby.  

• Pokud je teplota příliš vysoká, okamžitě saunu vypněte a opusťte. 

• Nepoužívejte během těhotenství nebo pokud trpíte horečkami, krvácíte nebo trpíte záněty. 

• Nepoužívejte, pokud trpíte kardiovaskulárním onemocněním, vysokým tlakem, neurotickým 
onemocněním, citlivostí na teplo, menstruací, bolestí kloubů, artritidou nebo máte zdravotní 
implantát. 

• Na ohřevné tělesa a elektroniku nestříkejte vodu. 

• Do vnitřních prostor sauny nenoste mokré ručníky, oblečení nebo jiné látky, které by mohly 
vnitřní prostor poškodit.  

• Děti a starší osoby, nebo osoby s omezenou motorickou nebo mentální schopností smí saunu 
používat pouze pod dohledem dospělé osoby nebo opatrovníka.  

• Pokud cítíte nevolnost nebo bolest, okamžitě ukončete provoz a kontaktujte lékaře. 

• Na saunu neinstalujte zámky.  

• Do spuštěné sauny nenoste šperky. 

• Saunu sami neopravujte ani neupravujte. Jakékoliv úpravy musí být provedeny servisem. 

• Pokud není zařízení v provozu, musí být zajištěno proti zneužití dětmi nebo jiným 
neoprávněným osobám.  

• Nikdy nenechávejte spuštěnou a zapojenou saunu bez dozoru.  

• Sauna musí být umístěna na rovnou a pevnou plochu.  

• Před a během použití nekonzumujte alkohol, léky, drogy nebo jiné látky ovlivňující úsudek.  

• Před použitím se poraďte s lékařem.  

• Držte mimo dosah otevřeného ohně, plamenů a tepla.  

• Držte mimo dosah vody.  

• Sauna musí být zapojena do vlastní a samostatné zásuvky nebo ve vlastním elektrickém 
oběhu.   

• Sana musí být umístěna v dobře ventilované místnosti. 

• Nepoužívejte nepřetržitě déle jak 40 min.  

• Sauna nesouloží jako zdravotní nebo terapeutický prostředek nebo náhrada lékařská péče.  

• Pro vnitřní použití, chraňte proti vlivu počasí. 



4 

 

MONTÁŽ 

SYSTÉM SPOJENÍ STĚN 

Zamknutí dvou panelů do sebe pomocí systému samec – samice. 

 

Panely zarovnejte a mírně nadzvedněte. Zajistěte panely pomocí zamykacího systému tak, že panely 
do sebe zasunete. Ujistěte se, že přiléhají všechny hrany.  

 

1. Zarovnejte panely 

 

2. Panel nadzvedněte. 

 

3. Panely zajistěte pomocí zamykacího systému.  

 

4. Zasuňte panel. 

Zajištění pomocí přezky.  

 



5 

 

Opatrně rozložte všechny části. Příslušenství je umístěno mezi panely podlahy a stropu.  

 

Umístěte podlahu na rovný a čistý povrch s dostatkem prostoru pro montáž. Zadní strana sauny je 
označena „rear“.  

 

Jedna osoba musí držet zadní panel, zatím co druhá panel upevní k podlaze sauny.  

Upevněte levou stěnu, horní strana je označena „up“. Spojte panel se zadním panelem a podlahou. 
Ujistěte se, že panely k sobě přiléhají.  

 



6 

 

Připevněte pravý panel horní strana je označena „up“. Ujistěte se, že jsou všechny panely zarovnány.  

 

Zasuňte lavičku do bočních kolejnic na obou stranách a do zadního panelu. Hladká strana lavičky 
musí směřovat nahoru a dopředu. Zapojte všechna příslušenství do odpovídajícíh zástrček, vždy 
zapojte odpovídající zástrčku do odpovídající zásuvky (A do A atd.) 

 

Před upevněním panelu s dveřmi, upevněte kliku (madlo).  

Upevněte přední panel s dveřmi. Ujistěte se, že jsou všechny strany zarovnány a po připevnění 
přiléhají. Pokud je přední panel příliš těžký, požádejte o pomoc další osobu.  



7 

 

 

Upevněte strop sauny. Prostrčte všechny kabely a připojení skrz otvor. Připojte ovládací panel (bílý 
kabel) a senzor teploty (2-pin). 

Připojte vyhřívací těleso do ovládací jednotky. Vyhřívací tělesa mohou být připojeny do kterékoliv 
kompatibilní přípojky v ovládací jednotce.  

Připevněte prachový kryt na strop a protáhněte hlavní napájecí kabel skrz otvor. Ujistěte se, že jsou 
otvory pro kabely zarovnány.  

 



8 

 

OVLÁDÁNÍ 

 

1.  Vypínač 

2. Ovládání času (snížení) / ovládání 
hlasitosti (snížení)  

3. Ovládání času (zvýšení) / ovládání 
hlasitosti (zvýšení) 

4. Ovládání teploty (zvýšení) / ovládání 
hudby (předchozí skladba) 

5. Ovládání teploty (snížení) / ovládání 
hudby (následující skladba) 

6. Fahrenheit 

7. Celsius 

8. Nastavení 

9. Osvětlení / pozastavení hudby 

10. Bluetooth připojení 

11. USB port 

 

1. Vypínač 

Stiskem spustíte / vypnete saunu 

2. 3. Nastavení času 

Aktivní časovač: Pomocí tlačítek (+) a (-) nastavíte dobu použití. Po nastavení se spustí odpočet, po 
dosáhnutí 0 se vypne.  

Aktivní ovládání hlasistovi: Pokud je aktivní ovládání hudby pomocí tlačítek upravíte hlasitost.  

Aktivní časovač: Nepřetržitý provoz (vypnutý časovač): pro vypnutí časovače stiskněte současně 
tlačítka (+) a (-). Displej zobrazí (--). Pro opětovné spuštění časovače stačí stisknout jedno z tlačítek 
(+) nebo (-).  

Aktivní ovládání hlasistovi: Vyhledání FM frekvence: pokud je aktivní rádio, stiskněte současně tlačítka 
(+) a (-) pro vyhledání všech stanic v okolí. Vyhledání může trvat až 2 minuty.  

4. 5. Nastavení teploty 

Aktivní teplota: Pomocí tlačítek (+) a (-) nastavíte požadovanou teplotu. 

Aktivní ovládání hudby: Pomocí tlačítek (+) a (-) vyberete MP3 skladbu nebo FM frekvenci.  

6. 7. Výběr jednotek  

Během nastavení teploty podržte tlačítka (+) a (-) pro změnu jednotky.  

8. Nastavení 

Stiskem tlačítka přepnete mezi MP3 a FM rádiem. 

9. Osvětlení / pauza 

Pokud není spuštěná hudba, slouží tlačítko pro zapnutí / vypnutí osvětlení. 



9 

 

Pokud je spuštěná hudba, slouží pro pozastavení hudby.  

10. Bluetooth 

Pokud je indikátor rozsvícený je Bluetooth aktivní.  

11. USB  

Připojení zařízení pro přehrávání MP3 hudby. 

POUŽITÍ 

Saunu nechte zahřát na po dobu 15 – 20 min na 43 °C (110°F). Pro rychlejší zahřátí můžete zavřít 
ventilaci. Vypijte dostatečné množství vody, abyste se vyhnuli dehydrataci. Nedoporučujeme 
nepřetržitý provoz delší jak 40 min. Během provozu pravidelně otvírejte ventilaci, abyste měli přísun 
čerstvého vzduchu.  

Vždy používejte saunu přibližně 10° od nastavené teploty (pokud máte nastavenou teplotu 52°C, 
začněte saunu používat, jakmile teplota dosáhne 42°C).  

PŘÍSLUŠENSTVÍ 

Ionizátor kyslíku 

 

Ionizátor se připojuje ke stropu pomocí 1 pinové přípojky. Po připojení k pinu 
ionizátor zašroubujte.  

Ionizátor se používá pro osvěžení vzduchu a odstranění zápachu 
způsobeným bakteriemi. 

Před a během použití spusťte ion funkci. Po použití vyberte O3 funkci pro 
odstranění zápachu. 

Barva osvětlení 

 

Pomocí ovladače vyberte barvu osvětlení.  

Osvětlení můžete vypnout pomocí vypínače, nebo můžete spustit cyklus, kdy 
se barvy budou postupně měnit.  

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Pomocí čistého vlhkého hadříku otřete lavici, podlahu a okolí zadního panelu. Nepoužívejte čistící 
prostředky nebo mokrý hadřík, který by mohl způsobit kaluže vody.  

Dbejte na to, abyste saunu udržovali v suchu a čistotě. Po použití nenechávejte v sauně ručníky, 
sklenice na vodu nebo láhve. Alespoň jednou za měsíc otřete vnější povrch sauny hadříkem a očistěte 
sklo. 

PÉČE O DŘEVO 

Pokud je vnější dřevěná strana odřená, lze jí vyleštit malým množstvím leštidla na nábytek, oleje nebo 
podobného prostředku na dřevěný nábytek. Vnitřní vady, škrábance nebo oděrky mohou být opraveny 
mírným zabroušením, lepidlem nebo kombinací obou technik. Vyvarujte se jakékoliv prostředků 
obsahující benzen nebo vysokou koncentraci alkoholu. 

ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ 

Sauna se nespustí 

• Ujistěte se, že je napájecí kabel pevně zapojen do elektrické zásuvky a ovládací skříňky (na 
horní straně sauny). 



10 

 

• Ujistěte se, že není vypnutý jistič. 

• Ujistěte se, že bílý vodič ovládacího panelu je řádně připojen. 

• Ujistěte se, že zásuvka funguje, vyzkoušejte jiné zařízení ve stejné zásuvce. 

Světlo nefunguje 

• Vyměňte žárovku. 

Barevné světlo nefunguje 

• Ujistěte se, že je baterie vložena správně. 

• Ujistěte se, že dálkový ovladač míříte přímo na přijímač dálkového ovládání (malý zaoblený 
hrot vedle barevných světel). 

• Vložte novou baterii. 

Všechny ohřívače nefungují 

• Ujistěte se, že jsou zástrčky ohřívačů připojeny k ovládací skříni (na horní straně sauny). 

• Ujistěte se, že je sauna připojena k doporučenému napájecímu zdroji. 

• Ujistěte se, že je teplotní senzor správně připojen. 

Jeden nebo několik ohřívačů nefunguje 

• Ujistěte se, že jsou zástrčky ohřívačů připojeny k ovládací skříni (na horní straně sauny). 

• Ujistěte se, že jsou zástrčky ohřívačů pod lavicí správně připojeny. 

• Podlahové topení a spodní topné mají konstrukčně nižší teplotu. 

• Ujistěte se, že je ohřívač připojen. 

Displej ovládacího panelu nezobrazuje správné údaje  

• Pokud je teplota na ovládacím panelu vyšší jak 150 nebo 230, ujistěte se, že je teplotní čidlo 
správně připojeno. 

• Pokud je zobrazení času na ovládacím panelu -- (dvě pomlčky), sauna je zapnutá 
v nepřetržitém provozu. Stisknutím tlačítka časovače se vrátíte do odpočtu času.  

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Po uplynutí životnosti produktu nebo v případě, že by další oprava již byla ekonomicky nevýhodná, se 
výrobku zbavte v souladu s místními předpisy a šetrně k životnímu prostředí. Výrobek odneste na 
nejbližší sběrné místo k tomu určené. 

Předpisovou likvidací pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomůžete prevenci negativních 
dopadů na životní prostředí, případně na lidské zdraví. Pokud si nejste jisti, konzultujte věc s místně 
příslušnými odpovědnými orgány, aby nedošlo k porušení předpisů a následné sankci. 

Baterie nevhazujte mezi běžný odpad, ale odevzdejte je na místa určená pro recyklaci. 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE 

Všeobecná ustanovení a vymezení pojmů 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád upravují podmínky a rozsah záruky poskytované 
prodávajícím na zboží dodávané kupujícímu, jakož i postup při vyřizování reklamačních nároků 
uplatněných kupujícím na dodané zboží. Záruční podmínky a reklamační řád se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů, a to i ve věcech těmito záručními podmínkami a 
reklamačním řádem nezmiňovaných. 



11 

 

Prodávajícím je společnost SEVEN SPORT s.r.o. se sídlem Strakonická 1151/2c, Praha 150 00, 
IČ: 26847264, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze oddíl C, vložka 
116888. 

Vzhledem k platné právní úpravě se rozlišuje kupující, který je spotřebitelem a kupující, který 
spotřebitelem není. 

„Kupující spotřebitel“ nebo jen „spotřebitel“ je osoba, která při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v 
rámci své obchodní nebo jiné podnikatelské činnosti. 

„Kupující, který není „spotřebitel“, je podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby za účelem 
svého podnikání s těmito výrobky nebo službami. Tento kupující se řídí rámcovou kupní smlouvou a 
obchodními podmínkami v rozsahu, které se ho týkají. 

Tyto záruční podmínky a reklamační řád jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. Záruční podmínky a reklamační řád jsou platné a závazné, pokud v kupní 
smlouvě či v dodatku v této smlouvě či jiné písemné dohodě nebude stranami dohodnuto jinak.  

Záruční podmínky 

Záruční doba 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců, pokud ze záručního listu, 
faktury ke zboží, dodacího listu, příp. jiného dokladu ke zboží nevyplývá odlišná délka záruční doby 
poskytovaná prodávajícím. Zákonná délka záruky poskytovaná spotřebiteli není tímto dotčena. 

Zárukou za jakost přejímá prodávající závazek, že dodané zboží bude po určitou dobu způsobilé pro 
použití k obvyklému, příp. smluvenému účelu a že si zachová obvyklé, příp. smluvené vlastnosti. 

Baterie 

Záruka 6 měsíců na životnost baterie – jmenovitá kapacita baterie neklesne pod 70% své celkové 
kapacity v průběhu 6 měsíců od prodeje produktu. 

Záruční podmínky se nevztahují na závady vzniklé (pokud lze aplikovat na zakoupený produkt): 

• zaviněním uživatele tj. poškození výrobku neodbornou repasí, nesprávnou montáží, 
nedostatečným zasunutím sedlové tyče do rámu, nedostatečným utáhnutím pedálů v klikách a 
klik ke středové ose 

• nesprávnou údržbou 

• mechanickým poškozením 

• opotřebením dílů při běžném používání (např. gumové a plastové části, pohyblivé 
mechanismy, kloubové spoje, opotřebení brzdových destiček/špalků, řetězu, plášťů, 
kazety/vícekolečka atd.) 

• neodvratnou událostí, živelnou pohromou 

• neodbornými zásahy 

• nesprávným zacházením, či nevhodným umístěním, vlivem nízké nebo vysoké teploty, 
působením vody, neúměrným tlakem a nárazy, úmyslně pozměněným designem, tvarem 
nebo rozměry  

Reklamační řád   

Postup při reklamaci vady zboží  

Kupující je povinen zboží, dodané prodávajícím prohlédnout co nejdříve po přechodu nebezpečí 
škody na zboží, resp. po jeho dodání. Prohlídku musí kupující provést tak, aby zjistil všechny vady, 
které je možné při přiměřené odborné prohlídce zjistit. 

Při reklamaci zboží je kupující povinen na žádost prodávajícího prokázat nákup a oprávněnost 
reklamace fakturou nebo dodacím listem s uvedeným výrobním (sériovým) číslem, případně týmiž 
doklady bez sériového čísla. Neprokáže-li kupující oprávněnost reklamace těmito doklady, má 
prodávající právo reklamaci odmítnout.  



12 

 

Pokud kupující oznámí závadu, na kterou se nevztahuje záruka (např. nebyly splněny podmínky 
záruky, závada byla nahlášena omylem apod.), je prodávající oprávněn požadovat plnou úhradu 
nákladů, které vznikly v souvislosti s odstraňováním závady takto oznámené kupujícím. Kalkulace 
servisního zásahu bude v tomto případě vycházet z platného ceníku pracovních výkonů a nákladů na 
dopravu.  

Pokud prodávající zjistí (testováním), že reklamovaný výrobek není vadný, považuje se reklamace za 
neoprávněnou. Prodávající si vyhrazuje právo požadovat úhradu nákladu, které vznikly v souvislosti s 
neoprávněnou reklamací.  

V případě, že kupující reklamuje vady zboží, na které se vztahuje záruka podle platných záručních 
podmínek prodávajícího, provede prodávající odstranění vady formou opravy, případně výměny 
vadného dílu nebo zařízení za bezvadné. Prodávající je se souhlasem kupujícího oprávněn dodat 
výměnou za vadné zboží jiné zboží plně funkčně kompatibilní, ale minimálně stejných nebo lepších 
technických parametrů. Volba ohledně způsobu vyřízení reklamace dle tohoto odstavce náleží 
prodávajícímu.  

Prodávající vyřídí reklamaci nejpozději do 30 dnů od doručení vadného zboží, pokud nebude 
dohodnuta lhůta delší. Za den vyřízení se považuje den, kdy bylo opravené nebo vyměněné zboží 
předáno kupujícímu. Není-li prodávající s ohledem na charakter vady schopen vyřídit reklamaci v 
uvedené lhůtě, dohodne s kupujícím náhradní řešení. Pokud k takové dohodě nedojde, je prodávající 
povinen poskytnout kupujícímu finanční náhradu formou dobropisu.  

CZ 
SEVEN SPORT s.r.o. 

Sídlo: Strakonická 1151/2c, Praha 5, 150 00, ČR 
Centrála: Dělnická 957, Vítkov, 749 01 
Reklamace a servis: Čermenská 486, Vítkov 749 01 

IČO: 26847264 
DIČ: CZ26847264 

Tel: +420 556 300 970 
Mail: eshop@insportline.cz 
  reklamace@insportline.cz 
  servis@insportline.cz  

Web: www.inSPORTline.cz 

Datum prodeje: 

Razítko a podpis prodejce: 

SK 
inSPORTline s.r.o. 

Centrála, reklamácie, servis: Električná 6471, Trenčín 
911 01, SK 

IČO: 36311723 
DIČ: SK2020177082 

Tel.: +421(0)326 526 701 
Mail: objednavky@insportline.sk 
  reklamacie@insportline.sk 
 servis@insportline.sk 

Web: www.inSPORTline.sk 

Reklamace zboží 

 

Vrácení a výměna zboží do 30 dnů 

 

 

 


